z dnia 5 (17) Lutego r. b. Nr. 10,974, darowiznę rs.
150 (czyli zip. 1,000) rfa fundusz wieczysty dla kościo
ła w Koziegłowach , aktem darowizny nrzędownie na
dniu 25 Maja (6 Czerwca) 1862 roku sporządzonym
prawnie zaakceptowanym, przez Tomasza Rutkiewicza,
obywatela miasta Koziegłów, w spełnieniu woli zmarłej
Katarzyny z Lipińskich Psonkiewiczowej uczynioną,
w myśl art. 910 K. C. z zachowaniem praw osób trze
cich i pod warunkami bliżej w akcie darowizny wyszcze-
gólnionemi, zatwierdziła.

nadania krajowi
ukształcenia samoistnego, oświecenia mas i dania
im nowych środków do moralnej emancypacji z
fanatyzm u i ciemnych tradycij byłej rzeczypospo-
litej, które gubiły i gubią kraj. „Żadna gałęź dzia
ł a ń rządu,” powiada Najwyższy reskryp t do N a
m iestnika królestw a polskiego z dnia 30 sierpnia
(11 września) 1864 roku „nie wymaga dla dojścia
„do zamierzonego celu tak długich i usilnych sta
r a ń , jak wychowanie publiczne, którego dobre
„nasiona z nowem dopiero pokoleniem wzrastają
„i dojrzewają.